ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4193/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
arborização da Praça Esportiva do bairro Santa Regina, localizada na Rua Marcos Aurélio
Seára, Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação decorre  de  solicitação da  comunidade encaminhada a  este  Gabinete,  tendo em vista  que a
ausência de áreas sombreadas compromete o pleno aproveitamento do espaço público em dias de forte incidência
solar.

A arborização desse local contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade do ar, o conforto térmico e o
estímulo à permanência das famílias, promovendo maior convivência social e bem-estar coletivo.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JULHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​